
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 
 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

 

OGGETTO: RDO per la fornitura di materiale  di cancelleria alla Direzione 

Provinciale e all’Ufficio Territoriale di Fermo.  
 

 

Il sottoscritto Direttore Regionale Marche, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

- Sono pervenute dalla Direzione Provinciale di Fermo in data 07/06/2019 due 

richieste di materiale di cancelleria protocollate ai nn. 14124 e 14160; 

- è necessario procedere all’acquisto del materiale di cancelleria richiesto per 

garantire il funzionamento dei suddetti Uffici; 

 

VISTI: 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016; 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare 

riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure, scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

DETERMINA 

 

di avviare una RDO sul Mepa per l’affidamento della fornitura del materiale di 

cancelleria richiesto. 

L’importo della fornitura è stimato in €. 750,00 oltre iva; 

In particolare, si ritiene opportuno procedere con le seguenti modalità: 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse Materiale 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001937.21-06-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

preliminarmente, saranno individuati degli operatori economici mediante una 

selezione delle imprese presenti nel bando di abilitazione del Mercato elettronico di 

interesse, attivando i filtri: INIZIATIVA Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e 

Prodotti per il restauro + SEDE AFFARI IMPRESA provincia di Fermo; 

 

si procederà, quindi, all’invito di tutti gli operatori economici iscritti all’iniziativa  

 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è stabilito nell’acquisizione del materiale di cancelleria 

richiesta;  

b) l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del prezzo più basso 

sull’importo complessivo offerto ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c Codice 

Appalti; 

c) le funzioni di Responsabile del Procedimento del contratto che verrà stipulato 

saranno espletate dall’arch. Remo Checola, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

d) le funzioni di direttore dell’esecuzione  sono affidate al sig. Fabrizio Sciati.  

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


